
Výroční zpráva
2023

Destinační agentura krušné hory o. p. s.



Obsah

3. Základní údaje
4. Kontaktní údaje společnosti
5. - 6. Profil společnosti Destinační agentura Krušné hory, o. p. s.
7. Orgány společnosti a organizační uspořádání
8. – 9. Činnost DAKH v roce 2023
10. Aktivity v roce 2023

11. Pravidelné činnosti
12. Další činnosti DAKH
13. – 20. Finanční zpráva společnosti - zpráva nezávislého auditora
21. Poděkování

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023 2

Ludmila Husáková,Moldava



Základní údaje

Obchodní jméno: Destinační agentura krušné hory, o. p. s.

Sídlo: Klíny 61, Litvínov 436 01

IČO: 28734220

Datum vzniku: 4. listopadu 2010

Právní forma: Obecně prospěšná společnost

Registrace: Společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných 

společností vedeného Krajským soudem v Ústí nad 

Labem oddílu O , vložka 295

3Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023

Veronika Korandová, Bývalý Cínový důl Rolava



Kontaktní údaje společnosti

4

Provozovna: Mostecká 1, Litvínov 436 01

Telefon: +420 728 553 102

E-mail: reditel@krusne-hory.org

Web: www.krusnehory.eu

Bankovní spojení: 43-8327210217/0100, KB a.s., pobočka Litvínov

Organizační uspořádání: Správní rada

Ředitel Destinační 
agentury

Dozorčí rada

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023

Jana Zeithammerová,Rozcuchané Fláje



Profil společnosti 

5

Zakladatelé: 

Naše společnost byla založena zakladatelskou smlouvou ze dne 4. listopadu

2010 těmito subjekty:

❑ Ústecký kraj

❑ Svazek obcí v regionu Krušných hor

❑ obec Klíny

❑ Hospodářská a sociální rada Mostecka o. s.

❑ Emeran Klíny s. r. o.

❑ Nadační fond Obnova Krušnohoří

❑ Klínovecko, o. s.

Poslání:

Společnost byla založena s cílem podpořit udržitelný rozvoj tohoto regionu a

napomoci tak jeho rozvoji při zachování jedinečných přírodních a kulturních
hodnot.

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2022

Tomáš Holub, Nová Ves v Horách



Profil společnosti 

6

Hlavní činnosti:

❑ Jednotná prezentace regionu včetně výstavní činnosti

❑ Péče o přírodní a životní prostředí, ochrana přírodního a kulturního dědictví
regionu

❑ Vzdělávání a osvěta

❑ Podpora a realizace projektů, zejména v oblasti cestovního ruchu a

udržitelného regionálního rozvoje

❑ Podpora šetrné turistiky včetně realizace turistických služeb, mj. poskytování
turistických informací a návazných návštěvnických služeb

❑ Podpora přeshraniční spolupráce s Německem, zejména v oblasti životního
prostředí, šetrné turistiky, vzdělávání a regionálního rozvoje

❑ Pozitivní prezentace regionu včetně výstavní, veletržní a publikační činnosti

❑ Vydávání informačních materiálů a odborných publikací

Doplňková činnost:

❑ reklamní činnost a marketing

❑ velkoobchod a maloobchod

❑ poskytování služeb

Účelem doplňkové činnosti je získání prostředků k zajištění obecně prospěšných služeb a

provozu společnosti

Financování:

Hlavním zdrojem našeho financování jsou:

❑ účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje, měst Litvínov a

Jirkov

❑ podnikatelské subjekty Severní energetická a.s.

❑ dotace projektu MAS Naděje, o. p. s.

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023



Orgány společnosti a organizační uspořádání

7

Ředitel společnosti:  Ing. Petra Fryčková

Správní rada

Předseda: Ing. Jan Růžička

Členové: Antonín Herzán, Ing. Helena Veverková, Petr 
Červenka, Šárka Mejcharová, Ing. Josef Dlouhý

Činnost správní rady:

V roce 2023 proběhla celkem 3 řádná zasedání správní rady.

Dozorčí rada

Předseda: Iveta Rabasová Houfová

Členové: Mgr. Zděnka Němečková, Roman Žák

Zaměstnanci

V průběhu roku 2023 se ve společnosti prostřídali celkem 2 stálí zaměstnanci. 

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023



Činnost DAKH v roce 2023

Hlavní činností agentury je prezentace a propagace východní části Krušných hor, poskytovat
obecně prospěšné služby s cílem rozvíjet region, podporovat cestovní ruch bez ohledu na
prosazování zájmů jednotlivých měst a organizací. Úzce spolupracuje s jednotlivými subjekty,
samosprávou, neziskovými organizacemi až po podnikatelskou sféru, působící v cestovním
ruchu v rámci regionu.

Prezentace na veletrzích
• Holiday World, Praha

• For Bike, Praha

• Miniveletrh cestovního ruchu, Most

8

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

• Proběhlo jednání o spolupráci s městem Olberhau, kde se projednávala spolupráce na 
budoucích projektech - 22. 3. 2023 

• V Teplicích proběhlo jednání s MAS Labské skály - 23. 3. 2023 

• Certifikační komise regionálního produktu v Droužkovicích - 18. 4. 2023 

• Doprovázeli jsme slovenskou televizi TA3 při natáčení v Krušných horách pro pořad 
Chutné Česko a měli jsme vstup na kameru s Cyklo regionem Krušné hory - 20. 4. 2023

• Den Země a zahájení turistické sezóny v Krušných horách v Zooparku Chomutov - 22. 4. 
2023 

• Zjištění natáčení v Krušných horách slovenské televize TA3 pro pořad Chutné Česko.

• Zúčastnili jsme se akce pořádané Ústeckým krajem na podporu Kozí dráhy v Telnici, kde 
jsme zajišťovali část programu - 8. 5. 2023 

• Informační schůzka v Olbernhau k připravovanému projektu - 11. 5. 2023 

• Připravovali jsme podklady pro natáčení v Krušných horách Česká televize pořad Stezka 
Českem, kterým provází Mirek Vladyka. Natáčelo se v místech, která protíná Stezka 
Českem a v blízkém okolí stezky - 20. 5. 2023 

• Zajištění MICE tripu pro účely propagace ÚK pro pořadatele a organizátory firemních 
akcí, incomingové agentury a korporátní firmy s názvem: „Ústecký kraj – vaše ideální 
destinace pro zážitky, eventy a konference“.

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 023



Činnost DAKH v roce 2023

Účast na akcích DAKH, měst a obcí

• Zapojili jsme se akce Ústeckého kraje pro rozšíření povědomí o novém logotypu kraje. 
Oslovili jsme i TIC v destinaci, která by se chtěla zapojit. 

• Setkání informačních center. Tentokrát jsme se sešli v Litvínově na zámku Valdštejnů -
22. 6. 2023 

• 28. 6. 2023 jsme se sešli se zástupci německých měst v rámci projektu Prosíťování
českých a saských informačních center ve středním Krušnohoří. Jednalo se v Oseku, 
kterému město Olbernhau přičítá zásluhu na založení města Olbernhau. Schůzky se 
účastnili DAKH, Partnerský spolek Litvínov zástupci města a obcí Olbernhau, Marienberg, 
Seiffen, Neuhasen, a také starosta města Oseka.

• 27. 9. 2023 jsme společně s členy sdružení SPO-NA předali ocenění výhercům 
Krušnohorských NEJ. Výherce Uhelné safari nám představilo vítězné rekultivační trasy. 
Proběhlo i předání ceny vítězi z německé strany Úzkokolejce Přísečnice - zájmovému 
sdružení IG Preßnitztalbahn. 

• 30. 9. 2023 jsme se zúčastnili akce „Moldavská dráha žije“ na nádraží v Litvínově a 
podpořili Českojiřetínský spolek v jeho snaze o propojení Moldavské dráhy do Německa.

• 7. 11. 2023 jsme se zúčastnili online školení od CzechTourismu na Turistické karty. 

• 8. 11. 2023 jsme se zúčastnili online školení od CzechTourismu Práce s Tourdaty. Pokud 
by měl někdo zájem, jak s Tourdaty pracovat můžeme poskytnout informace. 
https://tourdata.cz/ 

• 29. 11. 2023 jsme se zúčastnili školení od CzechTourismu Workshop Google Analytics 4 v 
praxi

• 6. 12. 2023 jsme se zúčastnili Online školení: Tracking příjezdového a domácího 
cestovního ruchu. Vysvětleno, jak CzT sbírá data trackingu od residentů, zahraničních a 
domácích turistů. Jak pracuje s iritací residentů. 

9Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023



Aktivity v roce 2023

Prezentace v médiích
Časopis INOVATION

❑ Vydání leden 2023, rozhovor – V Krušných horách si na své přijde opravdu každý, Za 
dobrodružstvím a zážitky do hor

Denník MF Dnes
❑ Vydání 3/2023, Speciální projekty MF DNES, příloha 5plus2 - Gastronomické tipy pod 

Krušnými horami

Časopis Innspirace
❑Vydání březen 2023 - KLÍNY sportovní oáza v srdci přírody, Farmička u Kačky

Časopis Blesk
❑Vydání květen 2023, Komerční příloha Blesku Nejlepší dovolená - Krušné hory, vše pro 

dovolenou na jednom místě

Průvodce Na kole i pěšky
❑Vydání březen 2023, prezentace v cykloprůvodci a v aplikaci Na kole i pěšky

Časopis Náš region - Česko
❑ Vydání květen 2023 – Klíny sportovní oáza v srdci přírody

Časopis Wochenkurier

❑Vydání červen 2023 – Sportareál Klíny, Krušné hory

Časopis Speciál Lidé a Země
❑vydání listopad 2023, Ochutnejte svět – Vydejte se do Krušných hor

Denník MF Dnes
❑Vydání prosinec 2023, Speciální projekty MF Dnes – Kam v zimě

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023 10



Pravidelné činnosti

• Magazín zábavy v Krušných horách – přehled kulturních a sportovních akcí v destinaci

• Jednání SPONA, MASKA

• Provoz turistického informačního centra DAKH Litvínov v zámku Valdštejnů v Litvínově, 

jsme členem Asociace turistických informačních center. 

• Zahájení turistické sezóny v Zooparku Chomutov, 22. 4. 2023

• Údržba okruhu geocachingu Krušné horory

• Zimní zpravodajství – denní informace o stavu sjezdovek a denní informace o údržbě 
běžkařských tras

• Setkání turistických informačních center. V červnu jsme se sešli v Litvínově. Setkání v 
Litvínově si nenechalo ujít třináct infocenter a měst. Dopoledne jsme se vzdělali v historii 
a geologii blízkého okolí od společnosti Offroad safari. ODpoledne jsme zakončili 
prohlídkou expozic zámku Valdštejnů – LA SELVA – život a umění v amazonském pralese, 
hračky Husch, Vánoce po celý rok, sochy Stanislava Hanzíka…

• Soutěž Krušnohorská NEJ – vítěz Uhelné safari - Rekultivační trasa ČSA a Rekultivační 
trasa Vršany

• Velká fotografická a video soutěž – ze zaslaných fotografií se ve spolupráci s nadačním 
fondem Obnova Krušnohoří připravuje kalendář Krásy Krušnohoří. Následně je vyhlášeno 
hlasování o cenu sympatie, kde byl vítězem pan Václav Zajíček s fotografií Přehrada Fláje 
a vítězné video Čedičový lom Kernberg, Jindřichovice zaslal Danie Švarc

• Správa webových stránek – www.krusnehory.eu

• Správa Facebook stránek – Krušné hory - Volný čas a turistika

• Správa Facebook stránek – Informační centrum Litvínov

• Členství v komisi pro certifikaci regionální značky „Krušnohoří regionální produkt“

• Prodej vstupenek v rámci sítě TICKETSTREAM

11Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023



Další činnosti DAKH

• Spolupráce s Českojiřetínským spolkem – Moldavská dráha
• Spolupráce s Ústeckým krajem – zveřejňování Přehledů nástrojů podpory pro obce 

a podniky na webových stránkách a Facebooku DAKH
• Informování ski areálů o programech podpory
• Na FB správa skupiny Cyklojízdy, pro naše cyklistické výlety s průvodcem
• Setkávání se Sdružením turistických oblastí
• Správa sbírkového účtu – Krušnohorská běžecká magistrála
• Správa Krušnohorské běžecké magistrály a komunikace s běžkařskými středisky
• Účast na jednáních Hospodářské a sociální rady Mostecka

12Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023

On-line propagace

❑ Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na

Facebooku DAKH, TIC Litvínov a Instagramu krusnehory.eu, sdílení fotografií z

regionu, spolupráce s TIC v regionu

❑ Denně tipy na výlet, probíhající akce či návštěvy galerií, muzeí a jiných objektů na

webových stránkách DAKH, sdílení fotografií z regionu, spolupráce s TIC v regionu

❑ Komunikace s turisty a potenciálními návštěvníky
❑ Pravidelný měsíčník Magazín zábavy v Krušných horách, zveřejňování na webu a

zasílání novinářům



13



14



15



16



17



18



19



20



Rádi bychom vyjádřili upřímné díky všem, kteří v roce 2023 podpořili naši činnost v

Destinační agentuře Krušné hory, a to nejen finančně. Snažíme se stále zlepšovat nabízené
služby jako destinační agentura a regionální turistické informační centrum DAKH Litvínov.

Velmi si vážíme skvělé spolupráce s městem Litvínov při provozování TIC v zámku
Valdštejnů. Rádi bychom také poděkovali všem návštěvníkům Krušných hor, kteří se

přesvědčili, že toto území rozhodně není mrtvou krajinou, ale plné krás.

Dále bychom chtěli poděkovat jednotlivým městům a podnikatelům regionu, kteří společně
s námi ukazují návštěvníkům krásy Krušných hor.

Poděkování

Destinační agentura Krušné hory/ Výroční zpráva 2023 21

Radek Balcer, Výhled z rozhledny Vlčí hora na Dlouhé louce


	Snímek 1: Výroční zpráva 2023   Destinační agentura krušné hory o. p. s.
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Základní údaje
	Snímek 4: Kontaktní údaje společnosti
	Snímek 5: Profil společnosti 
	Snímek 6: Profil společnosti 
	Snímek 7: Orgány společnosti a organizační uspořádání
	Snímek 8: Činnost DAKH v roce 2023
	Snímek 9: Činnost DAKH v roce 2023
	Snímek 10: Aktivity v roce 2023
	Snímek 11: Pravidelné činnosti
	Snímek 12: Další činnosti DAKH
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21:  

